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GRANDE FISKERUTER SØKNAD OM STØTTE TIL KJØP AV KRAN 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Stortinget vedtok 19.06.20 å sette av 600 mill. kroner til kommunale næringsfond. Av 
Trøndelag fylkeskommunes tilsagn vedtok fylkesutvalget den 23.06.2020 en ramme for  
Ørland kommune lik kr 1.498.349 til fordeling lokalt. Midlertidig forskrift om tilskudd til 
kommunale næringsfond som følge av covid-19 utbruddet ble kunngjort 30.06.20 og beskriver 
formål, hvem som kan få tilskudd, tilskuddets størrelse og prosedyre for utbetaling.  Fondet ble 
utlyst i regionalforvaltning.no 03.08.20 og kunngjort på kommunens hjemmesider 05.08.20. 
Første søknadsfrist er satt til 01.09.20. Søknader etter den tid blir behandlet fortløpende. 
 
Grande Fiskeruter har søkt støtte på kr. 250 000 fra næringsfondet til innkjøp og installasjon av 
kran i Garten havn. Søknaden i vedlegg 1 og 2. 
 
 
Folkehelsevurdering 
 
 
Administrasjonens vurdering 

Formålet til fondet er fastlagt i §1 «Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale 
næringsfond som følge av covid-19 utbruddet»: «Tilskuddet skal sette kommuner i stand til å 
legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringer, 
behov og potensial». Det kan gis tilskudd til bedrifter, etablerere og andre næringsaktører, 
men også, unntaksvis, til kommunens egne tiltak som oppfyller formålet. I tillegg gjelder 
Forskrift 23. mai 2018 nr. 747 om KMDs distrikts- og regionalpolitiske tilskuddsposter forvaltet 
av fylkeskommunene §6. Blant annet sier denne at tilskuddet ikke kan brukes til løpende 
driftskostnader. 

I vurdering av søknadene om tilskudd skal det legges særlig vekt på: 



 

2 Sensitivity: Internal

a) i hvor stor grad tiltaket fremmer økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på 
lokale utfordringer, behov og potensial  

b) i hvor stor grad bedriftsrettede tiltak, tilskudd til etablerere og andre næringsrettede 
tiltak antas å motvirke negative virkninger av covid-19 utbruddet 

c) hvor raskt tiltaket kan settes i gang. 
 
 

 Vurdering 
a) Ei moderne kran på Garten vil sannsynligvis øke attraktiviteten til fiskerne å 

lande fisk der. I dag landes fisken manuelt ved å løfte fiskekasser.  
b) Tiltaket ser ikke ut til å være direkte covid-relatert, men heller en vanlig 

investering. Likevel kan en økning i produktivitet og økt attraktivitet føre til at 
flere fiskere leverer til Garten. Dette er bra for bedriften og  for lokale fiskere. 

c) Utstyret anskaffes i 2020 
 
Overordnet vurdering av søknaden 
Grande Fiskeruter har vært en solid Ørlandsbedrift i flere generasjoner. Det er en bedrift som 
er nøkternt og godt drevet og som har sett en fin utvikling i sin markedsutvikling.  
Dette tiltaket er bra ikke kun for Grande Fiskeruter, men også fiskerne som leverer.  
Fiskeflåten består ikke nødvendigvis kun av Ørlandsfiskere, men en forenkling av 
fangstlandingen kan føre til å flere lokale fiskere leverer i Ørland kommune. 
 
Reglene for offentlig støtte sier at samlet tilskudd fra næringsfondet som hovedregel ikke skal 
overstige 50% av prosjektets kapitalbehov og det skal aldri overstige 75%. Med prosjektets 
kapitalbehov menes nødvendige kostnader som er direkte tilknyttet realiseringen av tiltaket. 
Følger man denne regelen ville man maksimalt kunne gi tilsagn om kr 247.500 for denne 
søknaden. Siden det er mottatt mange gode søknader, men fondet kun har et begrenset beløp 
å fordele, kan det være en idé å vurdere å sette et maksimumsbeløp per tilsagn; eksempelvis kr 
100.000. 
 
 
 
Merk at ihht den tidligere nevnte midlertidige forskrift skal tilskuddsmidlene som en hovedregel 
utbetales etterskuddsvis. Faktiske kostnader i forhold til vedtatt tilsagn sjekkes før midler blir 
utbetalt. I enkelte tilfeller og under visse omstendigheter kan deler av tilsagnet utbetales i 
forkant og underveis. 
 
 
Vedlegg 
1 Grande Fiskeruter søknad om støtte til kjøp av kran RF 13.50 
2 Tilleggsinfo søknad innkjøp av kran 


